
静 県 薬 第 9 1 0 号 

令和６年３月 29 日 

 

各地域薬剤師会会長   様 

 

公益社団法人静岡県薬剤師会 

会長 岡 田 国 一 

 

 

日本腎臓病協会作成動画「CKD ソウキハッケン専門医への道」ご活用のお願い 

 

標題の件について、日本薬剤師会から別添写（令和６年３月 28 日付け日薬業発第 499 号）

のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。 

 つきましては、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

担当：静岡県薬剤師会事務局業務スタッフ；鈴木 

電話：054-203-2023／FAX：054-203-2028 

E-mail：syokunou@shizuyaku.or.jp 



日 薬 業 発 第 499 号 

                          令和６年３月 28 日 

 

都道府県薬剤師会 担当役員 殿 

 

                      日 本 薬 剤 師 会 

                       副会長 田尻 泰典 

 

 

日本腎臓病協会作成動画「CKDソウキハッケン専門医への道」ご活用のお願い 

 

 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、NPO法人 日本腎臓病協会において、慢性腎臓病対策周知を目的としたデジ

タルサイネージ動画「CKD ソウキハッケン専門医への道」を作成され、本会宛周知

依頼方連絡がありましたので、お知らせいたします。 

本動画は、初期において自覚症状に乏しく発見が遅れがちとなる慢性腎臓病につ

いて、かかりつけ医と専門医との連携による早期発見や定期的な健康診断の重要性

等について啓発するものであり、薬局待合室での放映などにご活用いただきたいと

のことです。 

つきましては、本動画の活用も含め、慢性腎臓病対策にかかる地域住民の理解の

促進に向けた取り組みにご高配賜りたく、貴会会員にご周知くださいますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

○動画ダウンロードページ 

日本薬剤師会ホームページ > 薬局関連情報 > その他 > 日本腎臓病協会作成動画 

https://www.nichiyaku.or.jp/pharmacy-info/other/ckd.html 

 

 

shizuyaku
写


